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ZDROWIA,  SPORTU,
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PROTOKÓŁ NR 52/2023
Z POSIEDZENIA

KOMISjl  EDUKAal,  ZDROWIA,

SPORTU,  KULTURY  I POLITYKI  SPOŁECZNEJ

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 września  2023  r.

Ad.  1.  Otwarcie  komisji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  -

Jacek  Pieprzyk  otworzył  posiedzenie  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki

Społecznej,  które  odbyło  się  w dniu  25 września  2023  r. i powitał  członków  Komisji,  Sekretarza

Powiatu  -  Ewę Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  - Barbarę  Golon,  Dyrektora  Powiatowego  Centrum

Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  -  Łukasza  Nyczkowskiego,  Dyrektora  Powiatowego

Centrum  Usług  Wspólnych  -  Marka  Nyćkowiaka,  Dyrektora  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  -

Tomasza  Przybylskiego,  Główną  Księgową  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  -  Beatę  Wolanin  oraz

pracownika  Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu.

Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że radni  otrzymali  proponowany  porządek

obrad  wraz  z materiałami  na tablety  i poprosił  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na

komisji  drogą  elektroniczną.

Przewodniczący  poinformował,  że na sali obecnych  jest  9 członków  komisji  i stwierdził

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Ad. 2. Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w

Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2022.

Przewodniczący  poprosił  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w

Nowym  Tomyślu  o przedstawienie  przedmiotowego  sprawozdania.

Dyrektor  PCPR  poinformował,  że sprawozdanie  opiera  się  na czterech  celach

głównych.  Cel nr 1 to edukacja  i profilaktyka  społeczna,  który  jest  realizowany  m. in. poprzez

kampanie  medialne  tj. spoty,  ulotki  i plakaty  oraz  warsztaty  i spotkania  grupowe  mające  na

celu  popularyzację  procedury  Niebieskiej  Karty.  Cel nr 2 to  wsparcie  i ochrona  osób

dotkniętych  przemocą  w rodzinie.  Zadania  wyznaczone  w ramach  realizacji  powyższego  celu

to:  poradnictwo  specjalistyczne,  monitoring  i interwencja  kryzysowa  w  środowiskach

zagrożonych  przemocą,  realizacja  spotkań,  zajęć,  warsztatów  skierowanych  do  osób
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doznających  przemocy,  udział  w Zespołach  interdyscyplinarnych  i grupach  roboczych.  Cel nr  3

pn.  Działania  wobec  osób  stosujących  przemoc  polega  na udzielaniu  pomocy  specjalistycznej,

prowadzeniu  monitoringu  w środowisku  sprawców  przemocy  w rodzinie  przez  okres  3 lat  od

zakończenia  udziału  w programie  korekcyjno-edukacyjnym  oraz  opracowaniu  i realizacji

własnego  programu  terapeutyczno-psychologicznego  dla osób  stosujących  przemoc.  Cel nr  4

to podnoszenie  kompetencji  przedstawicieli  podmiotów  realizujących  działania  z zakresu

przeciwdziałania  przemocy.  Do priorytetowych  zadań  dla  pracowników  zaliczają  się kursy  oraz

superwizja.  W 2022  r. w powiecie  nowotomyskim  zakres  występowania  zjawiska  przemocy  w

rodzinie  przedstawiał  się następująco:  liczba  wszczętych  procedur  Niebieskiej  Karty:  90 (w

2021  r. było  82),  liczba  spotkań  grup  roboczych  w ramach  procedury  Niebieskiej  Karty:  281  (w

2021  r. było  266),  liczba  zakończonych  procedur  Niebieskiej  Karty:  81 (w  2021  r. było  90),  liczba

dzieci  krzywdzonych,  którym  zapewniono  bezpieczeństwo  w  myśl  art.  12a  ustawy  o

przeciwdziałaniu  przemocy:  7 (w 2021  r. było  4). Ze zgromadzonych  danych  ilościowych

wynika,  iż skala  zjawiska  przemocy  w rodzinie  w porównaniu  z 2021  r. wzrosła.  Prokuratura

Rejonowa  w Nowym  Tomyślu  zastosowała  wobec  osób  stosujących  przemoc:  8 aresztów,  23

dozory  policji  z zakazem  kontaktowania  i zbliżania  do osób  pokrzywdzonych,  20 nakazów

opuszczenia  lokalu,  1 dozór  policji  pod  warunkiem  opuszczenia  lokalu  zajmowanego  wspólnie

z pokrzywdzonymi.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do przedstawionego  sprawozdania  są  pytania?

Radny  Ireneusz  Kozecki  zapytał,  czy planowane  zmiany  w przepisach  dotyczących

przeciwdziałania  przemocy  domowej,  będą  wpływały  na utrudnienie  pracy  PCPR?

Dyrektor  PCPR odpowiedział,  że PCPR będzie  miało  dodatkowe  zadanie,  tj. osoba

skierowana  przez  zespółinterdyscyplinarny  do  programu  korekcyjno-psychologicznego  będzie

musiała  zgłosić  się do Starosty,  który  wyda  zaświadczenie  o zgłoszeniu  się  danej  osoby,  aby

następnie  otrzymać  zaświadczenie  o odbyciu  takiego  programu.  Dyrektor  stwierdził,  że

wprowadzenie  nowych  regulacji  prawnych  ułatwi  realizację  tego  zadania,  ponieważ

dotychczas  program  korekcyjno-psychoIogiczny  był  uruchamiany  przy  minimum  8 osobach,  a

zgodnie  z nową  ustawą  takie  działania  będą  mogły  być  prowadzone  indywidualnie.

Ad.  3.  Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów

Społecznych  w  Powiecie  Nowotomyskim  na lata  2015-2025  za rok  2022.

Przewodniczący  poprosił  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w

Nowym  Tomyślu  o zabranie  głosu.

Dyrektor  PCPR poinformował,  że zadania  realizowane  w ramach  Powiatowej  Strategii

Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w  Powiecie  Nowotomyskim  w  2022  roku  były

finansowane  zarówno  ze środków  własnych  powiatu,  jaki  środków  zewnętrznych.  Należy  mieć

na  uwadze,  że początek  2022  roku  był okresem  covidowym,  dlatego  część instytucji  i

organizacji  pozarządowych  działała  w  ograniczonym  zakresie.  W miesiącu  czerwcu  2022  roku

w  Nowym  Tomyślu  swoją  działalność  rozpoczęło  Środowiskowe  Centrum  Zdrowia

Psychicznego  dla  dzieci  i młodzieży.  Centrum  powstało  z myślą  o najmłodszych  mieszkańcach

Powiatu  Nowotomyskiego,  którzy  potrzebują  opieki  psychiatryczno-psychologicznej.  W

minionym  roku  w związku  z trwającym  konfliktem  zbrojnym  u naszych  wschodnich  sąsiadów  i

milionową  migracją  ludności  ukraińskiej  do Polski,  wiele  instytucji  mierzyło  się z trudnościami

związanymi  m.in.:  z brakiem  odpowiednich  regulacji  prawnych  celem  udzielenia  pomocy  i

wsparcia  w ramach  posiadanych  kompetencji,  barierą  językową  czy kulturową.  Z uwagi  na

wskazane  problemy  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  podjęło  decyzję
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o zatrudnieniu  asystenta  integracyjnego  (ukraińskiego  psychologa),  który  wspiera  ukraińskich

mieszkańców  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz pracowników  różnych  instytucji  m.in.  OPS,

PZON. W 2022  roku  Powiat  Nowotomyski  przystąpił  do Programu,,Asystent  osobisty  osoby

niepełnosprawnej"  - edycja  2023  oraz,,Opieka  wytchnieniowa"  -  edycja  2023.

Przewodniczący  zapytał,  czy do przedstawionego  sprawozdania  są pytania?

Radny  Dariusz  Chłopek  zapytał,  kto  może  zostać  asystentem  osoby  niepełnosprawnej

i jaka  jest  forma  finansowania?  Czy taka  forma  wsparcia  osób niepełnosprawnych  będzie

kontynuowana  w przyszłości?

Dyrektor  PCPR odpowiedział,  że program  jest  finansowany  ze środków  Funduszu

Solidarnościowego.  Co roku są  określane  pewne  ramy  realizacji  tej formy  wsparcia.  W

bieżącym  roku  określono  następujące  wymogi  do objęcia  roli asystenta:  doświadczenie  w

pracy  z osobą  z niepełnosprawnością,  możliwość  objęcia  roli  asystenta  przez  osoby  najbliższe,

posiadanie  odpowiedniego  wykształcenia  np.  rehabilitant,  psycholog  lub osoba,  która

ukończyła  studium  podyplomowe  asystenta  osoby  niepełnosprawnej.  Edycja na rok 2024

będzie  mieć  łagodniejsze  obostrzenia.

Radny  Dariusz  Chłopek  zapytał,  czy  jest  jakiś  zakres  godzinowy?

Dyrektor  PCPR  odpowiedział,  że zakres  czasowy  jest  uzależniony  od  stopnia

niepełnosprawności  i potrzeb  osoby  z niepełnosprawnością.  Maksymalnie  jest  to 280  godzin

rocznie.

Radny  Adam  Pilc zapytał,  czy samorządy  gminne  partycypują  w realizacji  ww.  zadań?

Czy jest  możliwość  zmobilizowania  gmin  do większej  aktywności  w działaniach  na rzecz  osób  z

niepełnosprawnościami?

Dyrektor  PCPR odpowiedział,  że część zadań  jest  realizowanych  indywidulanie  przez

powiat  jak  i gminy,  a część  jest  zlecona  do realizacji  w ramach  administracji  rządowej.  Zadania

z zakresu  administracji  rządowej  finansowane  są ze środków  pochodzących  od Wojewody

Wielkopolskiego.  Powiat  nie  posiada  narzędzi  do  narzucania  gminom  realizacji  zadań

fakultatywnych,  tj. asystent  osoby  niepełnosprawnej,  bądź  opieka  wytchnieniowa.

Radny  Dariusz  Chłopek  zapytał,  czy Powiat  posiada  mieszkanie  chronione?

Dyrektor  PCPR  odpowiedział,  że Powiat  dysponuje  mieszkaniem  chronionym

treningowym.  Niestety  nie ma w Powiecie  mieszkania  chronionego  wytchnieniowego.

Radny  Dariusz  Chłopek  stwierdził,  że w Powiecie  przydałoby  się  mieszkanie  chronione

wytchnieniowe.  Radny  zwrócił  uwagę,  źe takie  mieszkanie  wymaga  spełnienia  pewnych

wymogów  tj. winda  lub mieszkanie  na parterze,  zapewnienie  opieki  całodobowej  przez

odpowiednich  specjalistów.

Radny  Adam  Pilc zapytał,  czy jeśli  powstałoby  mieszkanie  chronione  wytchnieniowe

na terenie  powiatu,  to czy dana gmina  byłaby  zobowiązana  sfinansować  pobyt  swojego

mieszkańca  w tym  mieszkaniu?

chronionymDyrektor  PCPR  odpowiedział,  że koszty  pobytu  w  mieszkaniu

wytchnieniowym  byłyby  pokrywane  ze środków  własnych  Powiatu.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  o godzinie  12.32  opuścił  posiedzenie

Komisji.

Ad. 4. Przedstawienie  sytuacji  finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  po I półroczu  2023  roku.

Przewodniczący  poprosił  Dyrektora  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  o zabranie  głosu.
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Dyrektor  SP ZOZ poinformował,  że sytuacja  finansowa  SP ZOZ za I półrocze  br. była

spowodowana  przede  wszystkim  umową  z Narodowym  Funduszem  Zdrowia.  W styczniu  br.

umowa  z NFZ była  aneksowana  na warunkach  z 2022  r. Do tej  pory  zgodnie  z zapisami  ryczał

został  rewaloryzowany  na  przełomie  marca  i kwietnia  br.,  co  wynikało  z przepisów

rozporządzenia.  W ramach  przepisów  covidowych  NFZ zwrócił  pieniądze,  które  szpital

przeznacza  na dodatek  nocny  i świąteczny.  Dyrektor  oznajmił,  że wyłączając  oddział  udarowy,

ryczałt  został  zwiększony  o około  3.000.000,00  zł, co było  związane  z przekroczeniem  100  %

wykonania  w 2022  roku.

Główna  Księgowa  SP ZOZ poinformowała,  że przychody  ogólne  zaplanowane  na 2023

rok stanowiły  87.849.000,00  Zł, a na dzień  31 czerwca  br. przychody  zostały  wykonane  w

wysokości  46.983.979,96  zł, co stanowi  53,8  % planowanych  przychodów.  Plan finansowy  na

2023  rok  w zakresie  kosztów  został  ustalony  na kwotę  91.425.900,00  zł. Wykonanie  kosztów

za I półrocze  br. stanowiło  47.042.000,00  zł, czyli  51,45  % planowanych  kosztów.  Amortyzacja

na 2023  rok  była  zaplanowana  w kwocie  3.825.000,00  zł, natomiast  na dzień  30 czerwca  br.

amortyzacja  została  wykonana  na poziomie  49,78  %. Planowany  wynik  finansowy  na 2023  r.

jest  ujemny  i wynosi  (-)3.588.400,00  zł. Wynik  finansowy  za I półrocze  był  pozytywny  i wyniósł

147.652,34  Zł.

Dyrektor  SP ZOZ poinformował,  że na rok 2023  zaplanowano  realizację  remontów

inwestycyjnych:  przystosowanie  lądowiska  do zaktualizowanych  przepisów  prawnych,  prace

remontowe  na oddziale  ginekologicznym  i chirurgicznym.  Zrealizowano  zakup  inwestycyjny  tj.

zakup  dwukanałowej  pompy  uciskowej.  W  I półroczu  br.  zrealizowano  projekt  pn.

,,Doposażenie  SP ZOZ im. dr K. Hołogi  w Nowym  Tomyślu  jako  działania  naprawcze  w

kontekście  pandemii  C0V1D-19".  Częściowo  został  zrealizowany  projekt  pn.,,Doposażenie  SP

ZOZ im. dr K. Hołogi  w Nowym  Tomyślu  w sprzęt  medyczny  w celu poprawy  dostępności  i

jakości  usług  medycznych".

Przewodniczący  zapytał,  czy do przedstawionej  sytuacji  finansowej  są pytania?

Radny  Ireneusz  Kozecki  odniósł  się do protokołu  z kontroli  NIK w szpitalu  powiatowym

i zapytał  Dyrektora  SP ZOZ, czy są pewne  mankamenty,  które  są priorytetowe  i należałoby  je

naprawić  w pierwszej  kolejności?

Dyrektor  SP ZOZ poinformował,  że NIK prowadził  w 2022  roku  kontrole  w 30 szpitalach

w Polsce.  W Wielkopolsce  zostały  wytypowane  4 szpitale.  Ogólny  wynik  kontroli  został

określony  jako negatywny.  Wynik  był podzielony  na  dwa  segmenty  tj.  organizacyjny  i

finansowy.  Segment  organizacyjny  nie uzyskał  ani pozytywnej,  ani negatywnej  oceny.  Przede

wszystkim  były  kontrolowane  umowy  cywilnoprawne  oraz  ogólne  funkcjonowanie  jednostki.

Część zastrzeżeń  dotyczyła  funkcjonowania  w okresie  covidowym,  które  były  trudne  do

zrealizowania.  Dyrektor  poinformował,  że w stosunku  do większości  uchybień,  które  zostały

wskazane  przez  NIK zostały  wprowadzone  działania  naprawcze.  Dyrektor  dodał,  że segment

finansowy  został  oceniony  negatywnie,  jednakże  Dyrektor  zwrócił  uwagę  na to, iż z częścią

wskazanych  uchybień  się  nie  zgadza.

Główna  Księgowa  SP ZOZ poinformowała,  że najwięcej  zastrzeżeń  w protokole  z

kontroli  wiązało  się z przygotowaniem  korekty  do planu  finansowego.  Główna  Księgowa

oznajmiła,  że zgodnie  z zaleceniami  SP ZOZ będzie  stosował  się  do zaleceń  dotyczących

korekty.  Kolejnym  elementem  zawartym  w protokole  był  obszar  związany  z przyjmowaniem

nieubezpieczonych  pacjentów.  SP ZOZ stara  się  w różny  sposób  dotrzeć  do pacjentów  w celu

uregulowania  należności  z różnym  skutkiem.

Radny  Dariusz  Chłopek  zapytał,  czy wyrażenie  'korekta  planu  finansowego'  jest

tożsame  z określeniem  'zmiana  planu  finansowego'?
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Główna  Księgowa  SP ZOZ odpowiedziała,  że tak.

Dyrektor  SP ZOZ poinformował,  że po zakończeniu  2021 roku  SP ZOZ nie dokonał

korekty,  a więc  zmiany  planu  finansowego  do poziomu  przychodów  i kosztów.

Radny  Ireneusz  Kozecki  poprosił  o przybliżenie  tematu  dotyczącego  braku

przeprowadzenia  konkursu  na dyrektora  ds. medycznych.

Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że zgodnie  z obowiązującymi  przepisami  covidowymi

zostały  'zamrożone'  wszystkie  postępowania  konkursowe.  Te przepisy  dotyczyły  zarówno

pielęgniarek  oddziałowych,  jak  i dyrektora  ds. medycznych.  Uprawnienia,  które  przewidywały

przedłużenie  umów  obowiązują  do 30 września  br.

Radny  Dariusz  Chłopek  stwierdził,  że stan epidemiczny  nie powodował  tego,  iż nie

można  było  ogłosić  konkursu  na stanowisko  dyrektora  ds. medycznych.

Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że w tej kwestii  szpital  skorzystał  z zapisów  ustawy

covidowej.

Radny  Dariusz  Chłopek  zapytał,  czy został  już ogłoszony  konkurs  na dyrektora  ds.

medycznych  ?

Dyrektor  SP ZOZ poinformował,  że postępowanie  konkursowe  rozpocznie  się  1

października  br.

Dyrektor  SP ZOZ i Główna  Księgowa  SP ZOZ o godzinie  12.57  opuścili  obrady  Komisji.

Ad. 5. Wstępna  analiza  stanu  rekrutacji  uczniów  do placówek  oświatowych,  dla których

organem  prowadzącym  jest  powiat.

Przewodniczący  poprosił  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług Wspólnych  w

Nowym  Tomyślu  o zabranie  głosu.

Dyrektor  PCUW  poinformował,  że do powiatowych  jednostek  oświatowych  na rok

szkolny  2023/2024 zostało przyjętych  1200 uczniów. Średnia liczba w oddziale jest na
poziomie  30 uczniów.  Ze względu  na bardzo  dużą  liczbę  przyjętych  uczniów  na bieżący  rok

szkolny  Zespół  Szkół nr 2 w Nowym  Tomyślu  wynajął  dodatkowy  budynek,  w którym  są

prowadzone  zajęcia  lekcyjne.  Dyrektor  zwrócił  uwagę,  że na rok szkolny 2024/2025  będzie

około  % ilości  uczniów,  która  w  tym  roku  rozpoczęła  nauczanie  w  szkołach

ponadpodstawowych  (300  -  320  uczniów).  Rekrutacja  na rok szkolny  2024/2025
prawdopodobnie  będzie  odbywać  się według  następującego  schematu:  po 4 oddziały  do

Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  i do Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,  a po 2

oddziały  do Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu  i Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia

Ustawicznego  w Trzciance.

Radna  Dorota  Kaczmarek  o godzinie  13.01  opuściła  obrady  Komisji.

Przewodniczący  zapytał,  czy do przedstawionego  sprawozdania  są pytania?

Radny  Ireneusz  Kozecki  zapytał,  jakie  są koszty  dzierżawy  dodatkowego  budynku  na

rzecz  prowadzenia  zajęć  lekcyjnych  w Zespole  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu?  Czy ww.  budynek

spełnia  wszystkie  normy  bezpieczeństwa?  Radny  zapytał,  czy w budżecie  Powiatu  do końca

bieżącego  roku  będzie  wystarczająco  dużo  środków  na cele  oświatowe?

Skarbnik  Powiatu  odpowiedziała,  że jeśli  zajdzie  taka  potrzeba,  to niezbędne  wydatki

związane  z oświatą  będą  wydatkowe  z wolnych  środków.
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Dyrektor  PCUW  odpowiedział,  że dodatkowy  lokal  na potrzeby  Zespołu  Szkół  nr 2

został  wynajęty  na 2 lata  szkolne.  Nie  zostały  przeprowadzone  gruntowne  prace  remontowe,

natomiast  wykonano  drobne  naprawy  i odświeżono  pomieszczenia.  Wymogi  bezpieczeństwa

są  spełnione,  ponieważ  wcześniej  funkcjonowało  tam  przedszkole.

Radny  Adam  Pilc zapytał,  czy grupa  uczniów,  która  w danym  dniu  korzysta  z sal

lekcyjnych  w wynajętym  budynku  musi  w ciągu  godzin  lekcyjnych  przejść  z wynajętego

budynku  na inne  zajęcia  odbywające  się w głównym  budynku  szkoły?

Dyrektor  PCUW  odpowiedział,  że w obecnym  roku  szkolnym  szkoła  posiada  około  1500

uczniów.  Sytuacja  została  rozwiązana  w ten  sposób,  że uczniowie  danej  klasy  spędzają  1-  2

godziny  lekcyjne  w nowym  wynajętym  budynku,  a pozostałe  lekcje  odbywają  się w głównym

budynku  szkoły.  Dyrektor  dodał,  że odległość  oby  dwóch  budynków  nie jest  duża.  Na tym

odcinku  występuje  przejście  dla pieszych  z sygnalizacją  świetlną.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  o godzinie  13.07  opuścił  obrady

Komisji.

Ad.  6. Analiza  materiałów  na sesję  i zaopiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Powiatu.

a)  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do sprawozdania  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym  są  pytania?

Nikt  się  nie  zgłosił.

b) Informacja  o przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2023  roku  oraz

informacja  o kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023  - 2034.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że zgodnie  z nowelizacją  przepisów  ustawy  o

finansach  publicznych  oraz  ustawy  o regionalnych  izbach  obrachunkowych  wprowadzonych

na mocy  ustawy  z dnia  26 stycznia  2023  roku  o zmianie  ustaw  w celu  likwidowania  zbędnych

barier  administracyjnych  i prawnych  w ustawie  o finansach  publicznych  został  uchylony

przepis,  na podstawie  którego  organy  wykonawcze  jednostek  samorządu  terytorialnego  są

obowiązane  do sporządzania  i przedstawiania  organowi  stanowiącemu  jednostki  samorządu

terytorialnego  oraz  regionalnej  izbie  obrachunkowej  informacji  o przebiegu  wykonania

budżetu  Powiatu  za I półrocze  2023  roku  oraz  informacji  o kształtowaniu  się wieloletniej

prognozy  finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023  - 2034.

Radny  Adam  Pilc  zapytał,  czy pomimo  braku  obowiązku  przekazywania  obszernego

sprawozdania  o przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2023  r., Skarbnik  Powiatu

mogłaby  przedstawić  krótką  informację  na temat  przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu  za I

półrocze  2023  roku?

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że wykonanie  planu  dochodów  i wydatków  w I

półroczu  br. uległo  zmianie.  W wyniku  zmian  planowanych  dochodów  budżetu  od stanu

początkowego  dochody  wzrosły  o kwotę  4.777.384,50  zł. Plan  dochodów  po wprowadzonych

zmianach  wynosił  na dzień  30  czerwca  br. 110.851.255,50  zł. Wykonanie  dochodów  na koniec

czerwca  2023  r. to  kwota  54.903.610,24  zł, co stanowi  49,53  % planu.  Wykonanie  wydatków

budżetowych  w okresie  I półrocza  br. zwiększyło  się o 8.739.384,50  zł. Po wprowadzonych
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zmianach  na dzień  30 czerwca  2023  r. plan wydatków  stanowił  kwotę  129.116.695,03  zł, a

wykonanie  tego  planu  to 50.570.176,54  zł, co stanowi  39,17  % planu.  Dochody  budżetowe

wykonano  w wysokości  54.903.610,34  zł, a wydatki  budżetowe  w wysokości  50.570.186,54  zł.

Na dzień  30 czerwca  br. nadwyżka  wykonanych  dochodów  nad wydatkami  to  4.333.433,80  zł.

Skarbnik  dodała,  że zarówno  wykonanie  dochodów,  jak i wydatków  budżetowych  na koniec

czerwca  br. było  porównywalne  do wykonania  dochodów  i wydatków  w I półroczu  2022  roku.

Przewodniczący  zapytał,  czy do przedstawionej  informacji  są pytania?

Nikt  się nie zgłosił.

c) Informacja  o przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Samodzielnego  Publicznego

Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za I

półrocze  2023  roku.

Przewodniczący  poinformował,  że przedmiotowa  informacja  została  omówiona  w

punkcie  4 porządku  obrad.

d) Sprawozdanie  z Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz

Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2022.

Przewodniczący  poinformował,  że sprawozdanie  zostało  omówione  w punkcie  2

porządku  obrad.

e) Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych

w Powiecie  Nowotomyskim  na lata  2015-2025  za rok  2022.

Przewodniczący  poinformował,  że sprawozdanie  zostało  omówione  w punkcie  3

porządku  obrad.

f) Sprawozdanie  z działań  podejmowanych  na terenach  Nadzorów  Wodnych  na obszarze

Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok.

Przewodniczący  zapytał,  czy do sprawozdania  z działań  podejmowanych  na terenach

Nadzorów  Wodnych  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok  są pytania?

Pytań  nie było.

g) Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej

Województwu  Wielkopolskiemu.

Przewodniczący  zapytał,  czy do projektu  uchwały  są pytania?

Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej

Województwu  Wielkopolskiemu.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

7



ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

h)  Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

i) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

j) Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2024.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.
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Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2023-2024.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1,  NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

k) Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały  nr XLV1/392/2023  Rady Powiatu
Nowotomyskiego  z dnia  29 marca  2023  roku  w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku

2023  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy  zabytku

wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym  lub znajdującym  się  na obszarze  Powiatu

Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie zmiany uchwały  nr XLV1/392/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia  29 marca  2023  roku  w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2023  na prace

konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru

zabytków,  położonym  lub  znajdującym  się  na  obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,

niestanowiącym  jego  własności.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

I) Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu
Nowotomyskiego  z dnia  22 lutego  2023  r. w  sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji

zawodowej  i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2023  roku.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.
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Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie zmiany uchwały  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia  22 lutego  2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i

społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,

na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2023  roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

m) Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  do  realizacji  w  okresie  od dnia  01.01.2023  r.

do  dnia  31.12.2024  r. projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu

Społecznego  Plus  w  ramach  Funduszy  Europejskich  dla  Wielkopolski  2021-2027.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do  projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  w  okresie  od dnia  01.01.2023  r. do dnia

31.12.2024  r. projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego

Plus  w ramach  Funduszy  Europejskich  dla  Wielkopolski  2021-2027.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1,  NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

n) Projekt  uchwały  w  sprawie  powierzenia  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania  własnego

Powiatu  Nowotomyskiego  pn.  ,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla pieszych  w drodze

powiatowej  nr  2497P  w m. Uścięcice,  ul.  Ogrodowa".

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:
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Projekt  uchwały  w sprawie  powierzenia  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania  własnego

Powiatu  Nowotomyskiego  pn. ,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla pieszych  w drodze

powiatowej  nr  2497P  w m. Uścięcice,  ul. Ogrodowa".

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

o) Projekt  uchwały  w sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno-finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  za rok  2022.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno-finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu

za rok  2022.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

p)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność  pożytku  publicznego  na rok  2024".

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność  pożytku  publicznego  na rok  2024".

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0
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Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

r) Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym

Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Tomyślu.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do projektu  uchwały  są pytania?

Pytań  nie  było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  do  przeprowadzenia  kontroli  w  Powiatowym  Centrum

Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 8, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (8)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Ireneusz  Kozecki,  Jacek

Pieprzyk,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz

BRAK  GŁOSU  (1)

Dorota  Kaczmarek

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

Ad.  7. Wnioski  i opinie  Komisji.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  jakieś  wnioski  lub  opinie?

Nikt  się  nie  zgłosił.

Ad.  8. Sprawy  różne.

Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos?

Radny  Ireneusz  Kozecki  poinformował,  że w czerwcu  br. wnioskował  o analizę

zachowania  etycznego  Dyrektora  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  Łukasza  Frańskiego.

Radny  oznajmił,  że  posiada  dokumenty,  w  których  nastąpiły  przekłamania  udzielonych

odpowiedzi.  Radny  zapytał,  kiedy  odbędzie  się spotkanie,  na którym  będzie  można  odnieść  się

do ww.  sprawy?

Przewodniczący  poinformował,  że dyrektorzy  szkół  ponadpodstawowych,  dla których

organem  prowadzącym  jest  Powiat  zostaną  zaproszeni  na Komisję  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,

Kultury  i Polityki  Społecznej  w miesiącu  październiku  br.,  ponieważ  będzie  to  tzw.  ,,komisja

oświatowa".  W związku  z powyższym,  sprawa  wspomniana  przez  radnego  Kozeckiego  będzie

mogła  zostać  poruszona  na październikowym  posiedzeniu  komisji.
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Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  jeszcze  chce  zabrać  głos?

Nikt  się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  zakończył  posiedzenie  Komisji.

Przewodniczący

Komisji  Edukacji,  Zdrowia,

Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej

Jacek P.0ęrzyk

Przygotował(a):  Patrycja Dembniak

Przygotowano  przy pomocy  programu  eSesja.pl
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